
              
REPUBLIKA HRVATSKA  

KRAPINSKO ZAGORSKA ŽUPANIJA  

OPĆINA HRAŠĆINA 

NAČELNIK 

 

KLASA: 230-01/26-01/03 

URBROJ: 2140-13-02-26-01 

Trgovišće, 09.03.2026. 

 

 

 Na temelju članka 32. Zakona o udrugama (Narodne novine, broj 74/14, 70/17 i 98/19), članka 

9. stavka 1. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 

projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (Narodne novine, broj 26/15 i 37/21), 

Pravilnika o financiranju programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge na 

području općine Hrašćina (KLASA:007-01/16-01/02 URBROJ:2211/03-16-01 od 16.05.2016.)  te 

članka 40. Statuta Općine Hrašćina (“Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije” broj 18/09, 

5/12,11/13, 10/18, 15/20, 16/21),  načelnik općine Hrašćina donosi  

 

O D L U K U 

o načinu raspodjele sredstava namijenjenih financiranju programa i projekata udruga koje djeluju na 

području općine Hrašćina iz Proračuna općine Hrašćina u 2026. godini 

 

I. 

Odlukom o načinu raspodjele sredstava namijenjenih financiranju programa i projekata udruga 

koje djeluju na području općine Hrašćina u 2026. godini (dalje u tekstu: Odluka) utvrđuje se 

financijski okvir dodjele sredstava udrugama po Javnom natječaju za financiranje programa i projekata 

udruga koje djeluju na području općine Hrašćine iz proračuna općine Hrašćina u 2026. godini, te se 

utvrđuje dokumentacija za provedbu Javnog natječaja (dalje u tekstu: Natječajna dokumentacija). 

 

II. 

 

U Proračunu Općine Hrašćina predviđena su sredstva za financiranje različitih projekata i 

institucionalne podrške udrugama u 2026. godini. 

Ukupno predviđen iznos sredstava za financiranje projekata i institucionalne podrške 

udrugama je 12.400,00 eura. Iznos koji će se temeljem natječaja moći dodijeliti udrugama za potporu 

realizaciji njihovih programa i projekata, kojima će se zadovoljiti potrebe Općine Hrašćina je 

12.400,00 eura. 

Sredstva su raspoređena po kategorijama: 

1. Kultura: 3.500,00 EUR  

2. Sport: 5.300,00 EUR  

3. Socijalna skrb: 3.600,00 EUR  

 

III. 

 

Sredstva iz članka II. ove Odluke, rasporedit će se putem javnog natječaja/poziva udrugama za 

provedbu programa i projekata s rokom provedbe do 31.12.2026., u skladu s Natječajnom 

dokumentacijom. 

 

IV. 

Podnositelj prijave na Natječaj dužan je dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

- Obrazac 1 – Prijavnica (obrazac opisa programa ili projekta) 



- Obrazac 2 - Obrazac proračuna  

- Obrazac 3 - Izjava o nepostojanju dvostrukog financiranja  

- Obrazac 4 - Izjava o partnerstvu (kada je primjenjivo) 

- Obrazac 5 – Izjava o nekažnjavanju 

- Obrazac 6 – Popis priloga koji se prilažu prijavi 

- Obrazac PROR-POT ( za one koji nisu dostavili izvještaj o potrošnji proračunskih sredstava za 

prethodnu godinu) 

 

 

V. 

Natječajna dokumentacija u cijelosti će biti objavljena na službenim mrežnim stranicama 

općine Hrašćina.  

 

VI. 

Pripremu, provedbu, provjeru ispunjavanja propisanih uvjeta javnog poziva te 

ocjenjivanje prijavljenih programa i/ili projekata provodi Povjerenstvo za pripremu, provedbu i 

ocjenjivanje prijavljenih programa/projekata od interesa za opće dobro. 

VII. 

Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja prijava, načelnik donosi Odluku o dodjeli 

sredstava za financiranje programa/projekata koji su dobili financijska sredstva temeljem Javnog 

natječaja/poziva. 

Na temelju Odluke iz stavka 1. ovog članka općina Hrašćina će s nositeljima programa/projekata 

sklopiti ugovore o financiranju. 

 

VIII. 

Odluka iz članka VII. Objavit će se na mrežnim stranicama općine Hrašćina. 

 

IX. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel. 

 

X. 

Ova Odluka objavit će se na službenoj web stranici općine Hrašćina 

 

 

NAČELNIK 

  Branko Tukač 

 


